MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 Procuradoria da República no Tocantins

                                EDITAL PR/TO Nº 07/2019, DE 05 DE JULHO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO TOCANTINS, com

fundamento no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela

Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pela Portaria PGR/MPU Nº 576, de 12

de novembro de 2010, Portaria PGR/MPU nº 155, de 30 de março de 2011, e Portaria PGR/MPU nº

539, de 04 de outubro de 2011, RESOLVE:

1 - Tornar público e homologar o resultado final do 1º processo seletivo público de 2019 de

estagiários de nível superior do curso de Direito da PR-TO, da PRM-Araguaína e da PRM-Gurupi,

conforme anexo I.

2 -  Informar que não houve recursos ante o Resultado preliminar apresentado no Edital

06/2019 de 02 de julho de 2019.

3  -  Ressaltar  que  a  validade  deste  certame  será  de  1  (um)  ano,  a  contar  da  data  da

assinatura deste edital,  podendo ser  prorrogado uma única vez,  por  igual  período,  a critério  da

Administração, conforme item 7.2 do Edital PR/TO Nº 01/2019, de 24 de abril de 2019.

                                                     DANIEL LUZ MARTINS DE CARVALHO

          Procurador-Chefe

1
(63) 3219-7200 / 3219-7237 – www.mpf.  mp.  br  /to

      104 Norte, Rua NE 03, Conjunto 02, Lote 43, CEP: 77006-018   Palmas – Tocantins

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

D
A
N
I
E
L

L
U
Z

M
A
R
T
I
N
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
1
9

1
8
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
5
4
A
6
9
D
5
.
5
E
C
B
3
C
0
7
.
3
3
E
C
2
3
B
6
.
3
B
A
3
9
F
3
9

http://www.prto.mpf.gov.br/
http://www.prto.mpf.gov.br/
http://www.prto.mpf.gov.br/

 MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 Procuradoria da República no Tocantins

ANEXO I – RESULTADO FINAL

DIREITO – PALMAS

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO OBJETIVA SUBJETIVA NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS NETO 58 40 50,00 90,00 1º

RAFAEL HENRIQUE AYRES VENÂNCIO 104 40 49,50 89,50 2º

SAULO DE TARSO BATISTA DE SOUZA 108 38 45,00 83,00 3º

TARCÍSIO FERNANDES AGUIAR MARTINS 125 34 47,50 81,50 4º

MATHEUS HENRIQUE ALVES DE SOUZA 20 40 40,00 80,00 5º

PABLO WALDILEME COELHO MOTA 114 32 47,50 79,50 6º

ABINADAB NASCIMENTO DE ALMEIDA * 19 42 37,50 79,50 7º

HAGNES PEDREIRA PEREIRA 66 36 42,55 78,55 8º

YASMIN MONTEIRO LEAL 39 36 42,50 78,50 9º

ANNA KAROLINE CAVALCANTE CARVALHO 6 38 40,00 78,00 10º

MAYARA PEREIRA GOMES 24 30 47,50 77,50 11º

FERNANDO RODRIGUES DA SILVA 41 36 40,70 76,70 12º

ANA CAROLINE SOARES DE OLIVEIRA 77 36 40,50 76,50 13º

OCEILDE SOUSA ROCHA * 94 36 40,00 76,00 14º

MAELLY DE OLIVEIRA SILVA 35 38 37,50 75,50 15º

EDUARDA SILVA DE PAULA 149 36 37,50 73,50 16º

FABIANO OLIVEIRA DA MATA 26 38 35,50 73,50 17º

MARCOS ALVES DE OLIVEIRA 106 38 35,00 73,00 18º

MARIA EDUARDA NAZARENO AIRES 111 38 32,50 70,50 19º

MIKAELA CARNEIRO DE GÓIS 14 32 37,50 69,50 20º

JOESANDRA CARLA BRITO MARTIM 68 34 35,00 69,00 21º

RUAN JOSÉ DA SILVA SANTOS 4 38 30,00 68,00 22º

JOAQUIM VIEIRA 115 30 37,50 67,50 23º

SUZANE MARTINS GOMES 90 42 25,00 67,00 24º

ANA KAYELE DE SOUSA MACHADO 48 36 30,70 66,70 25º

DEBORA PEREIRA DA SILVA 40 34 32,50 66,50 26º

VANESSA ALMEIDA LIMA 5 36 30,50 66,50 27º

PIÊTRO MATHEUS VASCONCELOS
CARVALHO

72 36 30,00 66,00 28º

ISADORA SILVEIRA RIBEIRO LIMA 30 30 35,00 65,00 29º

2
(63) 3219-7200 / 3219-7237 – www.mpf.  mp.  br  /to

      104 Norte, Rua NE 03, Conjunto 02, Lote 43, CEP: 77006-018   Palmas – Tocantins

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

D
A
N
I
E
L

L
U
Z

M
A
R
T
I
N
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
1
9

1
8
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
5
4
A
6
9
D
5
.
5
E
C
B
3
C
0
7
.
3
3
E
C
2
3
B
6
.
3
B
A
3
9
F
3
9

http://www.prto.mpf.gov.br/
http://www.prto.mpf.gov.br/
http://www.prto.mpf.gov.br/

 MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 Procuradoria da República no Tocantins

WILK DA SILVA LIMA 84 32 32,50 64,50 30º

KELLY PEREIRA DE CASTRO 116 34 30,55 64,55 31º

PAULA GUIMARÃES DANGELO 61 34 30,00 64,00 32º

YURI BARBOSA LIMA 22 38 25,50 63,50 33º

LETÍCYA REZENDE SILVA 76 38 25,00 63,00 34º

VITÓRIA FERNANDES CORREIA DE
CASTRO

29 30 32,55 62,55 35º

LARA DA SILVA BATISTA * 16 32 30,55 62,55 36°

ANTONIO EDUARDO MACEDO
MAGALHÃES

86 30 32,50 62,50 37º

DIEISOM SAMUEL CARDOSO DE MELO 118 32 30,00 62,00 38º

HORLEANE PAULINA CRUZ MATOS * 98 36 25,50 61,50 39º

MAYLA SOUSA SAMPAIO 32 36 25,00 61,00 40º

POLYANA OLIVEIRA ARAUJO 23 30 30,50 60,50 41º

MARILIA GABRIELY NAVES FERREIRA DE
ANDRADE

3 30 30,00 60,00 42º

MIKAELLY FEITOSA ESSA 133 32 27,5 59,50 43º

JOÃO VICTTOR MOTA DE SÁ 146 34 25,50 59,50 44º

LARISSA RIBEIRO BENIGNO 78 34 25,00 59,00 45º

HÉLCIO WALTER VIEIRA DA SILVA JÚNIOR 46 32 25,70 57,70 46º

AMANDA LAIRA MENDES ARAUJO 21 32 25,50 57,50 47º

PAULO ALEXANDRE DE PAULA CARVALHO
COSTA

81 32 25,00 57,00 48º

GUSTAVO ARAÚJO PEREIRA 126 30 25,50 55,50 49º

THAYNAN COSTA PAULINO 63 30 25,00 55,00 50º

DIREITO – ARAGUAÍNA

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO OBJETIVA SUBJETIVA NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

RAYANNE KATHYLLIN SALES DA SILVA 2 40 50,00 90,00 1º

KELLITA MIKAELLY FERNANDES
GOMES

82 34 47,50 81,50 2º

BRUNO COSTA MARINHO 81 32 47,50 79,50 3º

AMANDA SOARES OLIVEIRA 16 34 45,00 79,00 4º

VAGNER PERES CARMO E SILVA 107 44 35,00 79,00 5º

THAIS DA SILVA LIMA 65 36 42,55 78,55 6º

CLARELIS BARBOSA CARVALHO 35 36 42,50 78,50 7º

3
(63) 3219-7200 / 3219-7237 – www.mpf.  mp.  br  /to

      104 Norte, Rua NE 03, Conjunto 02, Lote 43, CEP: 77006-018   Palmas – Tocantins

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

D
A
N
I
E
L

L
U
Z

M
A
R
T
I
N
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
1
9

1
8
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
5
4
A
6
9
D
5
.
5
E
C
B
3
C
0
7
.
3
3
E
C
2
3
B
6
.
3
B
A
3
9
F
3
9

http://www.prto.mpf.gov.br/
http://www.prto.mpf.gov.br/
http://www.prto.mpf.gov.br/

 MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 Procuradoria da República no Tocantins

LUCAS RAMONN LIMA FEITOSA 32 32 45,00 77,00 8º

LUCAS EDUARDO FERREIRA COSTA 29 38 37,50 75,50 9º

LUIZ VICTOR FLORENCIO SILVA 93 42 32,50 74,50 10º

MAYSA LUMAIRA AMORIM DOS
SANTOS

64 38 35,00 73,00 11º

EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA
ROCHA

59 32 40,00 72,00 12º

ALBERTO MATHEUS DE ALENCAR
LUNA

42 28 42,50 70,50 13º

ESLOANE XAVIER MATOS 109 32 37,50 69,50 14º

ISABELA LIMA RIBEIRO 106 34 35,50 69,50 15º

LANNAH VITÓRIA MARIA DA SILVA 103 34 35,00 69,00 16º

BRUNNO MAURICIO NUNES LEAL 113 32 35,00 67,00 17º

BEATRIZ HELENA LEITE DE FREITAS 119 30 35,00 65,00 18º

ROSALHA BRANDÃO DINIZ 62 40 25,00 65,00 19º

DANIELE DA SILVA PONTES 83 38 25,00 63,00 20º

CAMILA LEMOS NICOLAU 75 30 32,50 62,50 21º

THAYNARA CRISTINA ACÁCIO RANGEL 98 26 32,55 58,55 22º

TIAGO DE OLIVEIRA GOMES * 22 26 32,50 58,50 23º

KAROLLYNE CARDOSO DA SILVA 26 28 30,50 58,50 24º

MAURO CÉSAR DO NASCIMENTO
MOTA *

97 28 30,00 58,00 25º

LORRANY APARECIDA DE SOUSA
VIRGINIO

116 32 25,00 57,00 26º

TEREZA SEABRA FONSECA 70 26 30,00 56,00 27º

AMANDA SORAYA DA SILVA MOURA * 3 30 25,90 55,90 28º

MIKAELLY TRIGUEIRO REIS 45 30 25,70 55,70 29º

LUANA COSTA DE SOUZA 61 30 25,20 55,20 30º

GLEYCK ALENCAR RANGEL 40 30 25,00 55,00 31º

MARISA DE SOUZA BALTAR 55 28 25,00 53,00 32º

EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS * 11 26 25,00 51,00 33º

DIREITO – GURUPI

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO OBJETIVA SUBJETIVA NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

RICARDO PEREIRA SILVA 14 42 40,00 82,00 1º

4
(63) 3219-7200 / 3219-7237 – www.mpf.  mp.  br  /to

      104 Norte, Rua NE 03, Conjunto 02, Lote 43, CEP: 77006-018   Palmas – Tocantins

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

D
A
N
I
E
L

L
U
Z

M
A
R
T
I
N
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
1
9

1
8
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
5
4
A
6
9
D
5
.
5
E
C
B
3
C
0
7
.
3
3
E
C
2
3
B
6
.
3
B
A
3
9
F
3
9

http://www.prto.mpf.gov.br/
http://www.prto.mpf.gov.br/
http://www.prto.mpf.gov.br/

 MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 Procuradoria da República no Tocantins

KÁSSIA JORDÂNIA BEZERRA DOS
SANTOS

30 34 35,00 69,00 2º

MATHEUS RIBEIRO SOARES 20 36 30,00 66,00 3º

IDELMA DE SOUZA E SILVA 29 32 32,50 64,50 4º

SAMARA GOMES DE FREITAS 42 34 30,00 64,00 5º

JOÃO VICTOR DE ARAÚJO MACIEL 1 38 25,55 63,55 6º

ARLENNY CARNEIRO MACEDO 23 32 30,00 62,00 7º

THALLES TELES DIAS 71 36 25,00 61,00 8º

GISELE RODRIGUES DA SILVA 7 30 30,00 60,00 9º

KARYNNE PRISCILLA SOBRINHO 32 28 30,50 58,50 10º

RYCARDO PEREIRA LEAL 11 28 30,00 58,00 11º

BRUNA CARDOSO DE BRITO 21 32 25,70 57,70 12º

LUCAS GUIMARÃES MARINHO 15 32 25,60 57,60 13º

MATHEUS MENDES FERNADES 28 32 25,50 57,50 14º

RAFAEL GLÓRIA DE SOUZA 24 32 25,00 57,00 15º

GIOVANA RODRIGUES MACHADO 22 30 25,90 55,90 16º

MÁRIO GENTIL DE OLIVEIRA CAETANO 73 30 25,80 55,80 17º

DAYANE COSTA PEREIRA 2 30 25,40 55,40 18º

* candidato inscrito no sistema de cotas para minoria étnico-raciais
** candidato inscrito como portador de necessidades especiais

5
(63) 3219-7200 / 3219-7237 – www.mpf.  mp.  br  /to

      104 Norte, Rua NE 03, Conjunto 02, Lote 43, CEP: 77006-018   Palmas – Tocantins

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

D
A
N
I
E
L

L
U
Z

M
A
R
T
I
N
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
1
9

1
8
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
5
4
A
6
9
D
5
.
5
E
C
B
3
C
0
7
.
3
3
E
C
2
3
B
6
.
3
B
A
3
9
F
3
9

http://www.prto.mpf.gov.br/
http://www.prto.mpf.gov.br/
http://www.prto.mpf.gov.br/